CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 240/2024

Assunto: obras e serviços

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique junto

ao setor competente a possibilidade de fazer um reparo no passeio que está

afundando, encostado na ponte localizada na esquina da Rua José

Constância da Silveira, próximo ao Colégio Marista Alfenas, no Bairro Jardim

Aeroporto.

J U S T I F I C A T I V A

O referido passeio está afundando e necessita de um reparo, pois

nesse local transitam várias crianças, com os seus pais, que estudam no

Colégio Marista.

O local está bastante perigoso podendo ocasionar acidentes com essas

crianças e seus pais.

Câmara Municipal de Alfenas, em 14 de março de 2024.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(Braz da Máquina)

Vereador

		2024-03-14T14:28:01-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600